
 
COMUNE DI FARA NOVARESE

Provincia di Novara

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 0

Oggetto: BANDO  DI  CONCORSO  PER L'ATTRIBUZIONE  DI  CONTRIBUT I  PER IL 
SOSTEGNO  DELLA  LOCAZIONE  RELATIVO  ALL'ANNO  2010  AI  SENSI 
DELL'ART. 11 LEGGE 431/98 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2 011 – ESAME 
DOMANDE PRESENTATE.

L’anno duemiladodici  addì quattordici  del mese di marzo alle ore 9.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale.

   Fatto l’appello, risultano:

Presenti Assenti

1 RUSCA RENZO Sindaco X -

2 ANNOVAZZI MARIA TERESA Vicesindaco X -

3 CAVALLINI MASSIMILIANO Assessore - X

4 BERTAZZO STEFANO Assessore X -

5 MOSSETTI ICADIO Assessore - X

Totale   n. 3 2

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale,  Dott.  Francesco  Lella,  ai  sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua  qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. n. 10 del 14.03.2012

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER IL 
SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE RELATIVO ALL’ANNO 2010 AI SENSI DELL’ART.11 
LEGGE 431/98 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 – ESAME DOMANDE PRESENTATE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  30  dicembre  2011,  n.  19-3207 
pubblicata sul bollettino regionale n. 1 del  05/01/2012 e il successivo avviso di rettifica 
pubblicato sul bollettino regionale n. 2S1 del  13/01/2012 ;

PRESA visione  degli  indirizzi  tecnico  procedurali  per  l’erogazione  dei  contributi  per  il 
sostegno  della  locazione  contenuti  nella  D.D.  12  gennaio  2012  ,  n.  6  pubblicata  sul 
bollettino regionale n. 2S1 del  13/01/2012;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale  del  26/01/2012, n.  4,  con la quale si  è 
approvato il bando di concorso in oggetto;

VISTO l’ultimo paragrafo dell’allegato  alla deliberazione della Giunta  Regionale del  30 
dicembre 2011, n.  19-3207 con cui  si  sollecita ad esercitare l’attività  di  controllo sulle 
dichiarazioni domande presentate ;

PRESA  visione delle n. 6 domande presentate;

VISTO che la domanda presentata dal sig. D.M. risulta non essere ammissibile in quanto il 
reddito lordo complessivo risulta superiore ai limiti di accesso, come previsto dal bando di 
concorso;

VISTO che la domanda presentata dal sig. Y.K. risulta non essere ammissibile in quanto il 
canone di locazione e il relativo contratto, indicati nella domanda, risultano essere relativi 
all’anno 2011, anziché all'anno 2010 e che il richiedente non risulta essere residente da 
almeno 10 anni in Italia, oppure nella Regione Piemonte da 5 anni;

VISTO che la domanda presentata dal sig. G.K. risulta non essere ammissibile in quanto 
l’incidenza del canone di locazione annuo sul reddito familiare è pari al 6,84% e risulta 
quindi inferiore al 20%, previsto dal bando di concorso;

VISTO che la domanda presentata dal sig. S.B. risulta essere ammissibile, e che dalle 
verifiche anagrafiche eseguite, il richiedente risulta essere residente da almeno 5 anni in 
Regione Piemonte;

VISTO che la domanda presentata dal sig. Z.L. risulta essere ammissibile;

VISTO che la domanda presentata dal sig. C.P. risulta essere ammissibile;

VISTE le verifiche effettuate dall’Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000;

VISTA la Legge Regionale 14/10/2001 n. 10;

VISTA la legge 431/98 art. 11 nonché l’art.1 comma 2 della Legge n. 21 del 8/02/2001;

VISTO il  T.U.E.L. 267 del 18/08/2000;

VISTA la documentazione allegata alle domande;

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 
2000



PROPONE

1) di accogliere le domande presentate dai sig. S.B., Z.L. e C.P. in quanto conformi a 
tutti i requisiti indicati nel bando;

2) di respingere le domande presentate dal sig. D.M., Y.K. e G.K. per le motivazioni 
citate in premessa;

3) di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del  D. Lgs. 
267/00 – T.U.E.L.

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica  della  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  10 del  14.03.2012  ai   sensi  del  1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.
Lì 14/03/2012
                                                                                     Il Responsabile del Servizio

        Arch. Giampietro Depaoli 
Firmato

_____________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme  previsti  dallo  Statuto  delibera  di  dichiarare  la  suestesa  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, 
sussistendo motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to   Renzo Rusca                                   f.to     dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 21/03/2012
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.  
Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 21/03/2012

 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to       dott. Francesco Lella


